CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

V N  H NG Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-HCC Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2023
V/v thực hiện công khai, niêm yết,

cập nhật TTHC lên  ệ thống thông

tin giải quyết    C của tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, Thanh tra Tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế;

-  y  an nh n   n c c huyện, th nh phố

-  y  an nh n   n c p

Thực hiện c c quy định về kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ

chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính,

trong năm 2023, Chủ tịch  y ban nhân dân Tỉnh đ  ban hành các quyết định

công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính ở c c lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của các c p

trên địa bàn Tỉnh
1
   ể c c thủ tục h nh ch nh n y đi v o cuộc sống, phục vụ

việc tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả thủ tục h nh ch nh đ  c thuận l i, đảm

 ảo đ ng quy định, Chủ tịch       ỉnh chỉ đ o:

1. Các sở; Thanh tra Tỉnh; Ban Quả                  Ủ

                        ; Ủ                     :

-    so t cập nhật thủ tục h nh ch nh để công khai, niêm yết kịp th i,

đầy đủ số l  ng v  nội dung các thủ tục h nh ch nh đ  c Chủ tịch  y ban

nhân dân Tỉnh công bố
2
.

2.  ở

       rà soát l i to n  ộ thủ tục h nh ch nh đ  đ  c công  ố để cập nhật trên

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh, đảm bảo đầy đủ số l  ng

   C, đ ng về nội dung theo các  ộ phận c u th nh của thủ tục h nh ch nh

t i quyết định công bố   ao g m lĩnh vực thủ tục h nh ch nh  mã số thủ tục

h nh ch nh  tên thủ tục  trình tự thực hiện; cách thức thực hiện; thành phần h

sơ   ố l  ng h  sơ  th i h n giải quyết; đối t  ng thực hiện; cơ quan thực

hiện; kết quả thực hiện  ph , lệ ph ; tên mẫu đơn, mẫu t  khai; yêu cầu, điều

kiện thực hiện thủ tục, căn cứ ph p l  của thủ tục h nh ch nh).

1
 Các quyết định đ  c đăng trên Cổng thông tin điện tử Tỉnh, cập nhật trên Cơ sở    liệu quốc gia

về thủ tục h nh ch nh th o quy định, đ ng th i gửi đến c c đơn vị, địa ph ơng qua phần mềm quản

l  văn  ản, điều h nh của tỉnh
2
 Các sở; Thanh tra Tỉnh; Ban Quản l   hu kinh tế   y  an nh n   n c c huyện, th nh phố thực

hiện công khai bằng cả hai hình thức  Công khai trên  rang  hông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,

địa ph ơng v  công khai trên  ảng niêm yết t i Bộ phận tiếp nhận v  trả kết quả của cơ quan, đơn

vị   y  an nh n   n c p    công khai trên bảng niêm yết t i Bộ phận tiếp nhận v  trả kết quả của

địa ph ơng m nh

2

 h i gian thực hiện đến ngày 15 tháng 11 năm 2023.

B o c o cần nêu r  kết quả thực hiện của t ng ng nh, t ng lĩnh vực,

t ng c p về số l  ng, nội  ung của thủ tục h nh ch nh đ  đ  c cập nhật trên

 ệ thống thông tin giải quyết thủ tục h nh ch nh của tỉnh trên tổng số thủ tục

h nh ch nh thuộc thẩm quyền quản l  th o   i của t ng c p thực hiện

3. Giao Văn ph ng  y ban nhân dân tỉnh th o   i, đôn đốc, kiểm tra

việc triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đ o t i Công văn n y

Văn ph ng  y ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến nêu trên đến cơ

quan, đơn vị, địa ph ơng biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:

-  h  trên (thực hiện);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- L nh đ o Văn ph ng       ỉnh;

- Trung tâm HCC;

- L u: V , KSTTHC (D).

     H NH V N  H NG

 H   H NH V N  H NG

H

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-11-02T09:48:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Thanh Sơn<htson@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T15:02:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T15:02:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T15:02:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T15:03:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!